Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 30.03.2022 № 6/2-2022
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О выявлении несовершеннолетних,
находящихся в социально опасном положении,
а также не посещающих или систематически
пропускающих по неуважительным причинам
занятия в образовательных организациях и
принятии мер по их воспитанию
и получению ими общего образования
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию заместителя директора государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области Мышкинского политехнического колледжа по учебно-воспитательной и социальной работе Лебедевой Ю.В. о выявлении несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в государственном профессиональном образовательном учреждении Ярославской области Мышкинском политехническом колледже и принятии мер по их воспитанию и получению ими общего образования принять к сведению.
2. Информацию учителя муниципального общеобразовательного учреждения Крюковской основной общеобразовательной школы Опекушиной О.Ю. о выявлении несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальном общеобразовательном учреждении Крюковской основной общеобразовательной школе и принятии мер по их воспитанию и получению ими общего образования принять к сведению.
3. Информацию уполномоченного по правам участников образовательного процесса, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения Коптевской основной общеобразовательной школы Поляковой А.Е. о выявлении несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальном общеобразовательном учреждении Коптевской основной общеобразовательной школе и принятии мер по их воспитанию и получению ими общего образования принять к сведению.
4. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, муниципальным общеобразовательным учреждениям, государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу:

4.1. Принять меры по устранению недостатков, выявленных в ходе проведенной проверки организации работы образовательных учреждений по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях и принятии мер по их воспитанию и получению ими общего образования;

Ответственные: Лебедева Ю.В., Морозова Г.Н.,

руководители муниципальных образовательных учреждений          контроль – июнь 2022 г.
4.2. О выявленных фактах детского и семейного неблагополучия своевременно информировать органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в соответствии с требованиями части 2 статьи 9 Федерального закона № 120-ФЗ от 24.06.1999 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
Ответственные: Лебедева Ю.В., Морозова Г.Н.,

руководители муниципальных

образовательных учреждений                                                      срок исполнения – постоянно
5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              В.А. Онучина